
Comune di Sondrio

SERVIZIO EVENTI

Determina N. 52

Registro Generale N. 832

Sondrio, li 22/07/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA REALIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO “PARALLELI
LATINI”. IMPEGNO DI SPESA EURO € 1.627,50. CIG ZC43735C19.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Viste:
- la deliberazione di giunta comunale n. 75 del 13.04.2022 con cui, per le motivazioni ivi
illustrate, si è stabilito di realizzare una serie di iniziative estive tra cui lo spettacolo dal titolo
“Latini senza confini”, in data, orario e sede da definire mettendo a disposizione la somma
stimata necessaria che trova copertura sul capitolo 3995, codice spesa 101, del bilancio 2022 e
dando mandato al dirigente del Settore Servizi Finanziari e Culturali di adottare tutti i
provvedimenti necessari alla realizzazione degli spettacoli di cui al punto 1) del dispositivo della
deliberazione stessa;

Atteso che l’attività di realizzazione dello spettacolo sopracitato è qualificabile come servizio;

Visto l’articolo 14, comma 1, lettera w) del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei
contratti del Comune e per le acquisizioni in economia che individua, tra l’altro, il servizio in
questione tra i casi nei quali è possibile procedere all’acquisizione in economia;

Considerato che la signora Patrizia Pili c.f., PLIPRZ63B60G220Q si è resa disponibile a svolgere
l’attività di realizzazione dello spettacolo “Paralleli latini” verso il corrispettivo di € 1.627,50
comprensivo di oneri e ritenuta d’acconto;

Considerato che si è ritenuto di stabilire che tale evento si realizzi il 28.07.2022 in Piazza
Garibaldi alle ore 21.00 ed, in caso di maltempo, sempre il 28.07.2022 presso l’Auditorium
Torelli;

Dato altresì atto che la legge di bilancio 2019 n.145/2018 stabilisce in € 5.000,00 il limite sotto
il quale non vi è l’obbligo di ricorso al mercato elettronico;

Richiamato l’art.17 comma 4 del vigente regolamento sui contratti e sulle acquisizioni in
economia che prevede la possibilità di affidamento diretto per importi inferiori alla soglia di cui



all’art 36, comma 2, lett. a) del d. lgs. n. 50/2016 e ritenuto di avvalersi di tale facoltà per
ragioni di economia procedimentale;

Ritenuto quindi di dare attuazione alla deliberazione di giunta comunale n.75/2022 sopracitata
affidando alla signora Patrizia Pili di Paderno Dugnano (MI) la realizzazione dello spettacolo
“Paralleli latini” il 28.07.2022 in Piazza Garibaldi alle ore 21.00 ed, in caso di maltempo, sempre
il 28.07.2022 presso l’Auditorium Torelli, verso il corrispettivo di € 1.627,50 comprensivo di
oneri e ritenuta d’acconto, service a carico del Comune;

Dato atto che l’affidatario del servizio di cui trattasi ha l’obbligo di rispettare:
- tutte le misure in materia di sicurezza, ivi comprese quelle relative alla prevenzione del
contagio da sars-cov-2 stabilite dalle normative vigenti nonché nel piano di sicurezza e di
emergenza che sarà loro fornito dal Comune di Sondrio;
- la riservatezza dei dati personali rispetto a tutte le informazioni di cui venga a conoscenza
nell'espletamento del servizio affidato;

Acquisito lo smart CIG come da dispositivo;

Visto l’art. 107, comma 3 e 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio triennale 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86
del 22-12-2021, esercizio 2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1.di dare attuazione alla deliberazione di giunta comunale n.75/2022, affidando, ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. 50/2016 per le ragioni di cui in premessa e qui da
intendersi richiamate alla sig.ra Patrizia Pili PLIPRZ63B60G220Q la realizzazione dello spettacolo
“Paralleli latini” il 28.07.2022 in Piazza Garibaldi alle ore 21.00 ed, in caso di maltempo, sempre
il 28.07.2022 presso l’Auditorium Torelli, alle condizioni di cui in premessa, verso il corrispettivo
di € 1.627,50 comprensivo di oneri e ritenuta d’acconto, service a carico del Comune, cig
ZC43735C19;
2. di impegnare la spesa pari ad € 1.627,50 sul capitolo 3995, codice spesa 101, del bilancio
2022;
3.di dare atto che l’affidatario del servizio di cui trattasi ha l’obbligo di rispettare:
- tutte le misure in materia di sicurezza, ivi comprese quelle relative alla prevenzione del
contagio da sars-cov-2 stabilite dalle normative vigenti nonché nel piano di sicurezza e di
emergenza che sarà loro fornito dal Comune di Sondrio;
- la riservatezza dei dati personali rispetto a tutte le informazioni di cui venga a conoscenza
nell'espletamento del servizio affidato;
4.di dare atto che il contratto verrà concluso, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d. lgs. n.
50/2016 mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito
scambio di lettere;
5.di inviare la presente all’ufficio segreteria, che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e a pubblicarla all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

(Cristina Casali)



(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 05.02 3995.101 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

652 N. 3201 € 1.627,50 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PILI PATRIZIA
Codice Fiscale: PLIPRZ63B60G220Q - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

AFFIDAMENTO DELLA REALIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO “PARALLELI LATINI”. IMPEGNO DI SPESA EURO
€ 1.627,50. CIG ZC43735C19.

Sondrio, 22/07/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


